Cadastro e Licitações, o qual necessitou da prestação dos serviços, no período em que
tramitava a elaboração de novo contrato (Sei! 7402084) com o favorecido, tendo em vista
não ter sido mais possível prorrogar o anterior (Sei! 7401769 e 7401825), o qual venceu
em 02/04/2020, no âmbito do contrato nº 192/2015, no valor de R$ 392,00 (trezentos e
noventa e dois reais).

DIRETORIA DE PLANEJAMENTO E PESQUISA
AVISO DE PENALIDADE

O DIRETOR DE PLANEJAMENTO E PESQUISA DO DEPARTAMENTO NACIONAL DE
INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES - DNIT, no uso de sua atribuição constante do art. 37,
I, da Instrução Normativa/DNIT nº 06, de 24 de maio de 2019, e com fulcro no art.

[...]

e da Transparência, Fiscalização e Controladoria-Geral da União - MP/MF/CGU, na Diretriz
nº 2, de 02/10/2014, da Comissão Gestora do SICONV, na Portaria Interministerial
MP/MF/CGU nº 424, de 2016, e na Instrução Normativa nº. 2/DG/DNIT SEDE, de
29/01/2020, publicada no Boletim Administrativo nº. 24, de 04/02/2020. VALOR: R$
8.514.511,05 (oito milhões, quinhentos e quatorze mil, quinhentos e onze reais e cinco
centavos). PRAZO: 60 (sessenta) meses, contados a partir da assinatura. EFICÁCIA: Terá
eficácia a partir da data de sua publicação, em extrato, no DOU. PROCESSO Nº:
50600.018666/2019-41. DATA DE ASSINATURA: 05/04/2021.

E X T R AT O

UNIDADE DESCENTRALIZADORA:

[...]

nº 680/2020. FUNDAMENTO LEGAL: Decreto nº 10.426, de 2020, Portaria Conjunta nº
8, de 7 de novembro de 2012- MP/MF/CGU, Portaria Interministerial MP/MF/CGU nº
424, de 2016, e na Instrução Normativa nº. 2/DG/DNIT SEDE de 2020 e legislação
correlata. VALOR: R$ 5.490.400,43 (Cinco milhões quatrocentos e noventa mil e
quatrocentos reais e quarenta e três centavos). VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses,
contados a partir da data de sua assinatura. EFICÁCIA: Este Termo terá eficácia a partir
da data da sua publicação, em extrato, no DOU. PROCESSO: 50600.013458/2020-90.
DATA DA ASSINATURA: